
2. Kritcre te posacme 
a) te kete diplorne te nivelit master professional ose te barasvlershrne, ne te njejten fushe me njerin 
nga kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se; 
b) te kete te pakten I (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne te ci len k.a kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e inforrnacionit; 

a) te kcte zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) le mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete nclaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit: 
t) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

1. Kritcre te pergjithshme: 

Bazuar ne Ligjin nr. 15 date 16.02.2017, "Per Arsimin dhe Formirnin Profesional ne Rcpubliken e 
Shqiperise", Yendimit te Keshillit le Ministrave nr.554 date 3l.07.2019 "Per krijirnin, menyren 
e organizimit dhe te funksionimit te Agjensise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive", ne 
Udhezimin nr. 14, date 27.05.2021, "Per menyren e organizirnit dhe veprimtarine e ofruesve 
publike te Arsirnit dhe Forrnirnit Profesional", neni 107 "Kriteret e marrjes ne pune te personelit 
mesirndhenes te kultures profesionale" si dhe ne Udhezirnin nr.25 elate O 1.09.2023 "Per numrin e 
nxenesve per klase dhe norrnat e punes mesimore ne ofruesit e arsirnit profesionale", ju njoftojme 
per vend te lire pune per pozicionin : 
Mesues i TeoriscProfesionale me kohe te plotc. ne drejtimin I loteleri-Turizern. 
Aplikanti per mesimdhenes te kultures profesionale ne ofrucsit e AFP-se cluhet te pcrmbushe keto 

kritere: 

Drejtuar: AGJENCIA KOMBE.TARE E PUNESJMIT DHE AFTESTVE 
Tirane 

Lenda: Njoltim per vend te lire pune. 
(zevendesues per mesuesen Merica Koco.arsye shcndetesore deri ne kthimin e mesueses tone) 
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1. Dosja e aplikirnit, e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftirnit te vendit te lire, duhet 
te perfshije: 
a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrirnin (Cv-ne), sipas shtojces IL ne Udhezimin nr. 14, date 27.05.2021, "Per menyren e 
organizimit dhe veprirntarinc e ofruesve publike te Arsimit dhe Formimit Profesional", 
c) karten c identitetit; 
d) diplornen; 
e) librezen e punes; 
() cdo dokumentacion tjeter qe verteton kuali fikirnet, trajnirnet apo te tjera tc permendura ne CV; 
g) certifikate ose deshrni per nivelin e njohurive ne teknologjine e infonnacionit; 
h) vertetim te gjendjes shendetcsore; 
i) vertetirn te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka rnarre masa disiplinore nc fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga.punedhcnes te meparshem. 
2. Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Dokumentet ne 
gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gj uhen shqipe dhe noterizuara. 
3. Dokumentet e aplikimit dorezohen ne zyren e protokollit te orrucsit publik te ArP-se brcnda dates 

o :f. 1 D, 1 D .2 Lt 

3. Dokumenter e aplikimit 
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